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Invitasjon til deltakelse i regionalt utviklingsprosjekt: "Bedre balanse mellom tilbud og 

etterspørsel etter kompetanse i regionale arbeidsmarkeder".  

 

Kunnskapsdepartementet (KD) inviterer i samarbeid med Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet (KMD) alle fylkeskommuner til å delta i et utviklingsprosjekt. 

Hensikten med utviklingsprosjektet er å styrke fylkeskommunenes arbeid med å utvikle 

regionale kompetansepolitiske planer og tilhørende årlige handlingsprogram. 

 

Utviklingsprosjektet starter høsten 2016 og avsluttes høsten 2017. Vi ber om tilbakemelding 

på invitasjonen innen 10. september. Det vil gjennomføres et oppstartsmøte for alle 

deltakende fylker. 

 

Bakgrunn 
 

Regjeringen er i ferd med å utarbeide en nasjonal kompetansepolitisk strategi i samarbeid med  

partene i arbeidslivet. Strategien skal etter planen legges frem innen utgangen av 2016. I den 

sammenheng er fylkesordførerne med brev fra Kunnskapsdepartementet 28.06.16 invitert til å 

komme med innspill til strategiarbeidet innen 30. september. 

 

Et viktig mål for det kompetansepolitiske arbeidet er å sikre bedre tilgang på arbeidskraft som 

møter det regionale arbeidsmarkedets behov. Her er fylkeskommunen en sentral aktør. 

Fylkeskommunen er gitt en bred samfunnsutvikler- og planleggingsrolle som innebærer 

ansvar for koordinering og utvikling i egen region. Fra 2015 ble landets fylkeskommuner bedt 

om å utvikle regionale kompetansepolitiske planer i partnerskap med utdannings-, 
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arbeidsmarkeds-, og næringsaktørene og på tvers av sektorer og forvaltningsnivåer. Dette er 

nedfelt i de nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging og skal bidra til å 

styrke fylkeskommunenes samfunnsutviklerrolle.  

 

De fem fylkeskommunene Hordaland, Sogn og Fjordane, Sør-Trøndelag, Troms og Østfold 

fikk i desember 2015 tilskudd fra Kunnskapsdepartementet til å delta i et pilotprosjekt for å 

styrke kunnskapsgrunnlaget om tilbud av og etterspørsel etter kompetanse i egen region. 

Pilotprosjektet ble etablert i samarbeid med Kommunal- og moderniseringsdepartementet. 

Pilotprosjektet innebærer at de fem fylkeskommunene hver for seg vurderer bruk og nytte av 

eksisterende analyser og datakilder som inngår i kunnskapsgrunnlaget regionalt, og nye kilder 

og metoder for å hente inn kunnskap. Målet for piloten er å skape og forankre en felles 

forståelse av regionens kompetansepolitiske utfordringer og styrker mellom utdannings-, 

arbeidsmarkeds- og næringsutviklingsaktørene i regionen, herunder partene i arbeidslivet. 

Hordaland fylkeskommune ble gitt et særskilt oppdrag som vertsfylke for koordinering av 

arbeidet og sammenstilling av fylkeskommunens erfaringer. Prosjektet skal gjennomføres i 

2016, og betegnes heretter som delprosjekt 1. Prosjektbeskrivelse er vedlagt. 

 

Støtte til utvikling av regional kompetansepolitisk planlegging 

 

I samarbeid med Kommunal- og moderniseringsdepartementet utvider 

Kunnskapsdepartementet nå utviklingsprosjektet med et delprosjekt 2 som omfatter alle 

fylkeskommunene som ønsker å delta, også de som deltar i del 1. Departementene ønsker med 

dette å legge til rette for at fylkeskommunene som del av samfunnsutviklerrollen, kan styrke 

sitt planarbeid for å bedre balansen mellom tilbud og etterspørsel etter ulike typer arbeidskraft 

i sine regionale arbeidsmarkeder.  

 

Basert på regionale forutsetninger skal fylkeskommunen gjennom utviklingsprosjektet 

(delprosjekt 2) videreutvikle og koble analyseverktøy, metoder og organisering av arbeidet 

mellom aktørene regionalt. Departementet legger stor vekt på at arbeidet i prosjektet i det 

enkelte fylket skjer i partnerskap med utdannings-, arbeidsmarkeds- og næringsutviklings-

aktørene i regionen og partene i arbeidslivet. Vi forutsetter også at fylkeskommunene benytter 

seg av erfaringene fra de fem fylkeskommunene som deltar i delprosjekt 1. Et solid 

kunnskapsgrunnlag forankret hos regionale aktører anses som en grunnleggende forutsetning 

for utvikling av gode regionale kompetansestrategier og for samarbeid og arbeidsdeling om 

tiltak. 

 

Prosjektarbeidet for å utvikle regional kompetansepolitisk plan bør omfatte:  

 Videreutvikling og bruk av data, verktøy og analysemetoder for kunnskap om 

kompetanseutfordringer, herunder bedre kunnskap om arbeids- og næringslivets 

kompetansebehov. Både behov for nyutdannede og for etter- og videreutdanning på 

alle utdanningsnivå (Vgo, fagskoler, universiteter og høyskoler) samt eventuelt annen 

definert etterspurt kompetanse (eks. etterspurt yrkeskompetanse) i arbeids- og 

næringslivet skal inngå. 

 Forsterket samarbeid, forankring og eierskap mellom aktørene regionalt om utvikling 

av innhold i kompetansepolitiske planer, herunder etablere omforente mål og felles 

problemforståelse mellom aktørene regionalt, som grunnlag for strategier og 

prioriteringer av konkrete handlingsprogram eller tiltak.  
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 Bedre samordning mellom fylkeskommunale, statlige sektorer eller aktører, 

kommuner og partene i arbeidslivet innenfor kompetansepolitikken regionalt. 

 Oppfølging av regionale kompetansepolitiske planer, herunder konkretisering og 

avklaring av roller og ansvar for gjennomføring og oppfølging av tiltak.  

Som avslutning på prosjektet vil departementet be fylkeskommunene samarbeide om å 

dokumentere hvordan de har jobbet med utviklingsprosjektet, og identifisere felles 

suksesskriterier, beste praksis og videre utviklingsbehov for utfordringer og muligheter med 

regional kompetansepolitisk planlegging og handlingsprogram. Dokumentasjonen oversendes 

som et felles dokument for alle fylkene til departementene innen utgangen av september 2017, 

jf. punktet om organisering under. Dette vil være utgangspunktet for en felles 

erfaringskonferanse for alle fylkeskommunene og andre aktører høsten 2017.  

 

Organisering  

Kunnskapsdepartementet legger til grunn at prosjektledelsen for gjennomføring av arbeidet 

legges til fylkeskommunens avdeling for regional utvikling eller tilsvarende, med forutsetning 

om deltakelse fra relevante avdelinger for utdanning, næring og plan. Dette fordi prosjektet 

ikke er et utdanningsprosjekt, men et prosjekt for å bedre regional strategisk 

kompetanseplanlegging og utvikling i bredt, jf. også Meld. St. 22 (2015-2016) Nye folkevalgte 

regioner – rolle, struktur og oppgaver. Det forutsettes også at andre relevante 

kompetansepolitiske aktører regionalt trekkes inn i arbeidet, herunder partene i arbeidslivet, 

NAV, opplæringstilbydere og universitets- og høgskolesektoren. 

 

Kunnskapsdepartementet vil be de fem fylkeskommunene som deltar i pilotprosjektet om å 

spre erfaringene fra pilotarbeidet, og organisere samarbeid om det videre utviklingsarbeidet i 

sin landsdel.  

 

Departementet vil be Hordaland fylkeskommune påta seg en koordinerende rolle for 

utviklingsprosjektet. Koordineringsrollen til Hordaland går blant annet ut på å:  

 Motta samlet tilskudd fra Kunnskapsdepartementet på vegne av alle 

fylkeskommunene, og fordele midlene videre mellom fylkeskommunene når 

prosjektbeskrivelse og budsjett for det enkelte fylke foreligger. 

 Legge til rette for informasjonsflyt, samarbeid om metodeutvikling og fellessamlinger 

mellom fylkeskommunene i prosjektet, samt koordinere faglige innspill til 

departementene. 

 Ansvar for felles dokumentasjon på vegne av alle fylkeskommunene om hvordan de 

har jobbet med utviklingsprosjektet, og identifisering av suksesskriterier, beste praksis 

og videre utviklingsbehov for utfordringer og muligheter med regional 

kompetansepolitisk planlegging og iverksetting. Dokumentasjonen oversendes KD 

innen utgangen av september 2017.  

 Arrangere erfaringskonferanse høsten 2017 med alle fylkeskommunene. 

 

Vi ber om at alle fylkeskommunene konkretiserer innhold og en plan for gjennomføring av 

prosjektet i en prosjektbeskrivelse i tråd med målet og oppgaver i prosjektet. 

Prosjektbeskrivelsen skal sendes til Hordaland fylkeskommune. 

 

KMD og KD vil delta som observatør på møter mellom fylkene for å bidra til konkretisering 

av målet med utviklingsprosjektet, få innsikt i utfordringer og muligheter og til kobling 

mellom nasjonale og regionale prosesser og initiativ. 
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Budsjett for prosjektperioden 

Departementet har satt av samlet inntil 5,4 mill. kroner som bidrag til fylkeskommunenes 

arbeid i delprosjekt 2. Hvis alle fylkeskommunene velger å delta vil fylkeskommunene på 

Sør- og Vestlandet (Møre og Romsdal, Rogaland, Sogn og Fjordane, Hordaland, Vest-Agder 

og Aust-Agder) bli tildelt 400 000 kroner hver for også å bidra til forsterket innsats i 

omstillingsprosessen de er inne i. De øvrige fylker tildeles 200 000 kroner hver. Hordaland 

fylkeskommune tildeles i tillegg 400 000 kroner ekstra for koordineringsoppgavene. Dersom 

ikke alle fylkeskommunene velger å delta vil rammen pr fylke kunne bli noe høyere. Midlene 

vil utbetales i 2016. 

 
 Fylker Budsjett Per fylke  

Fylker på Sør- og 

Vestlandet (6) 

Møre og Romsdal, Sogn og Fjordane, 

Hordaland, Rogaland, Vest-Agder og 

Aust- Agder 

2 400 000 400 000 

Øvrige fylker (13)  2 600 000 200 000 

Hordaland koordinering            400 000  

Totalt  5 400 000  

 

Midlene vil være et bidrag til å dekke utgifter til for eksempel utvikling av 

kunnskapsgrunnlaget, møtevirksomhet og dokumentering av metodevalg, prosjektledelse, 

eksterne bidrag og reiseutgifter knyttet til oppdraget. Fylkene kan blant annet bruke midlene 

til frikjøp, innleie, konsulentkjøp eller midlertidige prosjektstillinger, og/eller til å støtte det 

regionale samarbeidet. Det legges til grunn at fylkene som får midler til forsterket innsats 

bruker midlene til å sikre en tettere/bredere/hyppigere dialog med regionale 

kompetanseaktører enn de øvrige fylkene. Det enkelte fylke setter opp et budsjett i henhold til 

planlagte aktiviteter i prosjektet som del av prosjektplanen nevnt over.  

 

Departementet oppfordrer samtlige fylkeskommuner til å delta i oppstarten av prosjektet. Det 

er ikke forventet at fylkene leverer prosjektbeskrivelse eller budsjett i forkant av 

oppstartsmøtet. Tidspunktet for dette møtet vil bli fastlagt etter at deltakelsen i 

utviklingsarbeidet er avklart. 

 

Med hilsen  

 

 

Tone Horne Sollien (e.f.)  

Avdelingsdirektør 

 Gjermund Forfang Rongved 

 Seniorrådgiver 

 

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 

 

Kopi: Riksrevisjonen 
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Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

 

Vedlegg  
Prosjektbeskrivelse til pilotfylkene (2015) 
http://www.hordaland.no/nn-NO/naringsutvikling/omstilling/tilskot-til-omstilling-innanfor-

petroleumsindustrien-pa-sor--og-vestlandet/ 
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